
 
2026 年 2 月 12 日 

各  位 

会 社 名 高 島 株 式 会 社 

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 高 島  幸 一 

 （コード番号 8007 東証プライム） 

問い合わせ先 企 画 統 括 部 長  德 本 貴 久 

 T E L  0 3 － 5 2 1 7 － 7 2 4 8   

 

代表取締役の異動に関するお知らせ 

 

当社は、2026 年 2 月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動について決議しました

ので、お知らせいたします。 

来たる６月 23 日開催の当社第 138 回定時株主総会及びその後の取締役会決議において決定し、合わせて執行

役員の役割を変更する予定です。 

記 

１．異動の理由 

経営体制の一層の強化を図るため。 

 

２．異動の内容 

氏名 新役職 現役職 

高島
たかしま

 幸一
こういち

 代表取締役会長 会長執行役員 CEO 代表取締役社長 社長執行役員 

山本
やまもと

 明
あきら

 代表取締役社長 社長執行役員 COO 取締役 専務執行役員 

 

３．新任代表取締役の略歴 

氏名 略歴 

山本
やまもと

 明
あきら

 

(1963年２

月９日生) 

 

所有株式数 

(74千株) 

1987 年４月 

1991 年 10 月 

2010 年２月 

2011 年４月 

2013 年４月 

2014 年４月 

2016 年６月 

2017 年４月 

2018 年４月 

2018 年６月 

2020 年４月 

2021 年４月 

2024 年４月 

株式会社大阪東通（現株式会社関西東通）入社 

丸紅合樹製品株式会社（現丸紅プラックス株式会社）入社 

当社入社建材事業本部特販推進大阪ビジネスユニットマネージャー 

建材事業本部中国営業所長 

建材事業本部西日本統括部副統括部長 

建材事業本部東日本統括部長 

東建エンジニアリング株式会社 監査役（現任） 

執行役員建材ソリューション事業本部東日本統括部長 

執行役員建材ソリューション事業本部副本部長兼東日本統括部長 

取締役兼執行役員建材ソリューション事業本部副本部長兼東日本統括部長 

取締役兼執行役員建材ソリューション事業本部長 

取締役兼常務執行役員建材事業本部長 

取締役兼専務執行役員建材事業本部長（現任） 

 

４．異動予定日 

2026 年６月 23 日 

以上 


