



2026年2月12日

各 位

会 社 名 高 島 株 式 会 社  
代 表 者 代表取締役社長高島 幸一  
(コード番号 8007 東証プライム)  
問い合わせ先 企画統括部長 德本 貴久  
T E L 03-5217-7248

### 代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2026年2月12日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役の異動について決議しましたので、お知らせいたします。

来たる6月23日開催の当社第138回定時株主総会及びその後の取締役会決議において決定し、合わせて執行役員の役割を変更する予定です。

記

#### 1. 異動の理由

経営体制の一層の強化を図るため。

#### 2. 異動の内容

氏名	新役職	現役職
たかしま こういち 高島 幸一	代表取締役会長 会長執行役員 CEO	代表取締役社長 社長執行役員
やまもと あきら 山本 明	代表取締役社長 社長執行役員 COO	取締役 専務執行役員

#### 3. 新任代表取締役の略歴

氏名	略歴
やまもと あきら 山本 明 (1963年2月9日生)	1987年4月 株式会社大阪東通（現株式会社関西東通）入社 1991年10月 丸紅合樹製品株式会社（現丸紅プラス株式会社）入社 2010年2月 当社入社建材事業本部特販推進大阪ビジネスユニットマネージャー 2011年4月 建材事業本部中国営業所長 2013年4月 建材事業本部西日本統括部副統括部長 2014年4月 建材事業本部東日本統括部長 2016年6月 東建エンジニアリング株式会社 監査役（現任） 2017年4月 執行役員建材ソリューション事業本部東日本統括部長 2018年4月 執行役員建材ソリューション事業本部副本部長兼東日本統括部長 2018年6月 取締役兼執行役員建材ソリューション事業本部副本部長兼東日本統括部長 2020年4月 取締役兼執行役員建材ソリューション事業本部長 2021年4月 取締役兼常務執行役員建材事業本部長 2024年4月 取締役兼専務執行役員建材事業本部長（現任）
所有株式数 (74千株)	

#### 4. 異動予定日

2026年6月23日

以上